СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

О проекте решения Совета депутатов городского поселения Мортка

«Об исполнении бюджета городское поселение Мортка за 2010 год»
       Рассмотрев проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Мортка за 2010 год, внесенный главой городского поселения Мортка, руководствуясь Уставом городского поселения Мортка, учитывая мнения постоянных комиссий, Совет депутатов городского поселения Мортка решил::

1. Одобрить проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Мортка за 2010 год согласно приложениям 1,2,3.
2. Назначить по инициативе Совета депутатов городского поселения Мортка публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Мортка за 2010 год на          24 марта 2011 года в муниципальном учреждении «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка» в 17-15 часов.

3. Утвердить состав оргкомитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Мортка за 2010 год, согласно приложения 4.
4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию совета депутатов городского поселения Мортка, заведующую финансовым отделом администрации городского поселения Мортка С.В. Кавардакову.

5. Настоящее решение с приложениями опубликовать в газете «Кондинский вестник».
Исполняющий обязанности

главы городского поселения Мортка                                                            Т. Л. Кунгурова
пгт. Мортка

«10»  марта 2011

№ 11
Приложение 1

к Решению Совета депутатов

городского поселения Мортка

от 10 марта 2011 года № 11

	Исполнение доходной части бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода по КД
	Утвержденные бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010

	41720740,54
	42329510,01
	-624 247,75

	в том числе:

	НДФЛ

	18210102021010000110
	2318626,56
	2435729,65
	-114103,09

	НДФЛ

	18210102022010000110

	-534,50
	534,50

	НДФЛ

	18210102040010000110
	1264,88
	1264,88
	0,00

	ЕНВД

	18210502000021000110
	914000,00
	1095719,36
	-181719,36

	Единый сельхоз. налог

	18210503000011000110
	17558,1
	17558,10
	0,00

	Налог на имущество физических лиц

	18210601030001000110
	486000,00
	775292,02
	-289292,02

	Земельный налог

	18210606013101000110
	86267,96
	99814,15
	-13546,19

	Земельный налог

	18210606023100000110
	126732,04
	126732,04
	0,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий

	02010804020010000110
	141852,85
	157 615,00
	-15 762,15

	Задолженность по отмененным налогам

	18210904050101000110
	300,00
	4019,44
	-3719,44

	Арендная плата

	02011105010100000120
	909221,43
	909221,43
	0,00

	Доходы от предпринимательской деятельности

	02011303050100000130
	220750,00
	220750,00
	0,00

	Продажа земельных участков

	51011406014100000430
	209525,47
	209525,47
	0,00

	Невыясненные поступления

	02011701050100000180

	3640,00
	-3640,00

	Дотации бюджетам поселений

	02020201001100000151
	23270 000,00
	23270000,00
	0,00

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	02020203003100000151
	100 000,00
	100 000,00
	0,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление воинского учета

	02020203015100000151
	616 000,00
	616 000,00
	0,00

	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

	02020201003100000151
	10582000,00
	10582000,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты

	02020204029100000151
	11 885,79
	11 885,79
	0,00

	Межбюджетные трансферты

	02020204999100000151
	1096701,90
	1096701,90
	0,00

	Возврат остатков субсидий и субвенции из бюджетов поселения

	02011905000100000151

	-15478,28
	15478,28

	Субсидии местным бюджетам для частичного финансирования приоритетных социально значимых расходов местных бюджетов

	02020202999100000151
	93700,00
	93700,00
	0,00

	Прочие поступления от использования имущества , находящегося в собственности поселения

	02011109045100000120
	498353,56
	498353,56
	0,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	02020705000100000180
	20000,00
	20000,00
	0,00

Приложение 2

к Решению Совета депутатов

городского поселения Мортка

от 10 марта 2011 года № 11

	 Исполнение расходной части бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода  по ППП, ФКР,  КЦСР,  КВР,  ЭКР
	Утвержденные
бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200

	42 673 459,66
	41704393,21
	969066,45

	Общегосударственные вопросы
	200
	00001000000000000000
	15 607 987,56
	15538243,86
	69743,70

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	глава200
	00001020000000000000
	942 188,53
	872 446,03
	69 742,50

	Заработная плата

	02001020020300500211
	842 188,53
	797 259,00
	44 929,53

	Начисления на оплату труда

	02001020020300500213
	100 000,00
	75 187,03
	24 812,97

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администра
	админ200
	00001040000000000000
	11 838 912,67
	11838911,47
	1,20

	Заработная плата

	02001040020400500211
	9 535 193,67
	9 535192,47
	1,20

	Прочие выплаты

	02001040020400500212
	24 000,00
	24 000,00
	0,00

	Начисления на оплату труда

	02001040020400500213
	2 226 867,00
	2 226867,00
	0,00

	Транспортные услуги

	02001040020400500222
	7 255,00
	7 255,00
	0,00

	Прочие услуги

	02001040020400500226
	45 597,00
	45 597,00
	0,00

	Загс
	200
	02001140000000000000
	100000,00
	100000,00
	0,00

	Заработная плата

	02001140013801500211
	30 600,00
	30 600,00
	0,00

	Начисления на оплату труда

	02001140013801500213
	8 075,00
	8 075,00
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств

	02001140013801500310
	30 000,00
	30 000,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	02001140013801500344
	16 325,00
	16 325,00
	0,00

	Заработная плата

	02001140013802500211
	5 400,00
	5 400,00
	0,00

	Начисления на оплату труда

	02001140013802500213
	1 425,00
	1 425,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	02001140013802500344
	8 175,00
	8 175,00
	0,00

	Прочие выплаты по обязательствам государства

	02001140000000000000
	2 726 886,36
	2 726886,36
	0,00

	Прочие выплаты

	02001140920305500212
	373 766,04
	373 766,04
	0,00

	Услуги связи

	02001140920305500221
	207 012,35
	207 012,35
	0,00

	Транспортные услуги

	02001140920305500222
	45 361,46
	45 361,46
	0,00

	Коммунальные услуги

	02001140920305500223
	772 420,73
	772 420,73
	0,00

	Услуги по содержанию имущества

	02001140920305500225
	159 522,48
	159 522,48
	0,00

	Прочие услуги

	02001140920305500226
	374 353,28
	374 353,28
	0,00

	Прочие расходы

	02001140920305500290
	91 891,73
	91 891,73
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств

	02001140920305500310
	39 000,00
	39 000,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	02001140920305500340
	663 558,29
	663 558,29
	0,00

	Национальная оборона
	200
	00002000000000000000
	616 000,00
	616 000,00
	0,00

	Заработная плата

	02002030013600500211
	491 000,00
	491 000,00
	0,00

	Начисления на оплату труда

	02002030013600500213
	125 000,00
	125 000,00
	0,00

	Общеэкономические вопросы

	00004010000000000000
	7 319,42
	7 319,42
	0,00

	Услуги связи

	02004013300200500221
	7319,42
	7319,42
	0,00

	Общеэкономические вопросы

	00004100000000000000
	398 070,22
	306 523,29
	71 524,93

	Услуги связи

	02004103300200500221
	140 070,22
	102 695,29
	37 374,93

	Прочие услуги

	02004103300200500226
	223 000,00

	202 978,00
	20 022,00

	Увеличение стоимости основных средств

	02004103300200500310
	35 000,00
	850,00
	34 150,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	200
	00005000000000000000

	8 626076,69
	238 627,19

	Жилищное хозяйство
	200
	00005010000000000000
	970 890,00
	970400,00

	490,00

	Услуги по содержанию имущества
	соджилья
	02005013500200500225
	970 890,00
	970 400,00
	490,00

	Благоустройство
	200
	00005030000000000000
	6 570 110,00
	6331972,81
	238137,19

	Услуги по содержанию имущества
	ул.ос
	02005036000100500225
	1 267 261,18
	1168442,77
	98818,41

	Услуги по содержанию имущества
	доро
	02005036000200500225
	3 427 738,82
	3427738,82
	0,00

	Услуги по содержанию имущества
	клад
	02005036000400500225
	414 000,00
	413 078,30
	921,70

	Услуги по содержанию имущества
	проч
	02005036000500500225
	1 461 110,00
	1322712,92
	138397,08

	Другие вопросы в области ЖКХ

	00005050000000000000
	1 323 703,88
	1323703,88
	0,00

	Бюджетные инвестиции в уставные капиталы

	02005051020600003530
	1 288 700,00
	1288700,00
	0,00

	02005057950000500310
	35 003,88
	35 003,88
	0,00

	Образование
	200
	00007000000000000000
	1 573 146,76
	1 542346,34
	30 800,42

	Молодежная политика и оздоровление детей
	200
	02007070000000000000
	1 573 146,76
	1 542346,34
	30800,42

	Заработная плата

	02007074319901001211
	1 050 000,00
	1 024721,20
	25278,80

	Прочие выплаты

	02007074319901001212
	1 200,00
	1 200,00
	0,00

	Начисления на оплату труда

	02007074319901001213
	326 146,76
	326 146,76
	0,00

	Услуги связи

	02007074319901001221
	15 000,00
	10 410,62

	4 589,38

	Транспортные услуги

	02007074319901001222
	14 800,00
	14 111,74
	688,26

	Услуги по содержанию имущества

	02007074319901001225

	Прочие услуги

	02007074319901001226
	1 000,00
	946,02
	53,98

	Прочие расходы

	02007074319901001290
	67 000,00
	67 000,00
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств

	02007074319901001310
	48 000,00
	47 810,00
	190,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	02007074319901001340
	50 000,00
	50 000,00

	0,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	200
	00008000000000000000
	11 975332,13
	11502402,01
	472 930,12

	Культура
	200
	00008010000000000000
	11 625332,13
	11210545,36
	414786,77

	Заработная плата

	02008014409900001211
	6 553 000,00
	6322263,94
	230736,06

	Прочие выплаты

	02008014409900001212
	70 000,00
	59 929,68
	10 070,32

	Начисления на оплату труда

	02008014409900001213
	1 646 000,00
	1 618663,61
	27 336,39

	Услуги связи

	02008014409900001221
	100 000,00
	98 056,82
	1 943,18

	Транспортные услуги

	02008014409900001222
	50 000,00
	30 759,20
	19 240,80

	Коммунальные услуги

	02008014409900001223
	1 560 674,96
	1505454,36
	55 220,60

	Услуги по содержанию имущества

	02008014409900001225
	390 000,00
	361 298,09
	28701,91

	Прочие услуги

	02008014409900001226
	159 803,32
	151 206,84
	8 596,48

	Прочие услуги

	02008014409900001226

	Прочие расходы

	02008014409900001292
	592 200,00
	592 133,26
	66,74

	Прочие расходы

	02008014409900001292

	Увеличение стоимости основных средств

	02008014409900001310
	339 700,00
	322 679,00
	17 021,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	02008014409900001340
	163 953,85
	148 100,56
	15 853,29

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	200
	00008060000000000000
	350 000,00
	291 856,65
	58 143,35

	Прочие расходы

	02008064508500012226
	350 000,00
	291 856,65
	58 143,35

	Здравоохранение и спорт
	200
	00009000000000000000
	40 000,00
	29 300,00
	10 700,00

	Физическая культура и спорт
	200
	00009080000000000000
	40 000,00
	29 300,00
	10 700,00

	Прочие расходы

	02009085129700500290
	40 000,00
	29 300,00
	10 700,00

	Социальная политика
	200
	00010000000000000000
	346 000,00
	346 000,00
	0,00

	Социальное обеспечение населения
	200
	00010030000000000000
	346 000,00
	346 000,00
	0,00

	Прочие услуги

	02010037950000500226
	346 000,00
	346 000,00
	0,00

	Меры направленные на обеспечение занятости населения
	200
	00004010000000000000
	430899,69
	376181,60
	54718,09

	Прочие услуги

	02004015100301001226
	11885,79
	11885,79
	0,00

	Прочие услуги

	02004015100302001226
	3312,00
	3312,00
	0,00

	Прочие услуги

	02004015224500500226
	415 701,90
	360 983,81
	54 718,09

	Другие вопросы в области ЖКХ
	200
	00011040000000000000
	2814000,00
	2814000,00
	0,00

	Услуги по содержанию имущества

	02011045210600017251
	2814000,00
	2814000,00
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+")
	450

	-952719,12
	625116,80

Приложение 3

к Решению Совета депутатов

городского поселения Мортка

от 10 марта 2011 года № 11

	Исполнение источников финансирования дефицитов бюджетов

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по КИВФ, КИВнФ
	Утвержденные
бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500

	952 719,12
	-625116,80
	-

	в том числе:

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов
	520

	-
	-
	-

	Источники внешнего финансирования дефицита бюджетов
	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700

	-
	-625116,80

	Увеличение остатков средств
	710
	02008020100100000510
	-41720740,54
	-42329510,01

	Уменьшение остатков средств
	720
	02008020100100000610
	42 673 459,66
	41 704 393,21

 Приложение 4

к Решению Совета депутатов

городского поселения Мортка

от 10 марта 2011 года № 11

Состав оргкомитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения об исполнении бюджета  Муниципального образования городское поселение Мортка за 2010 год

С. В. Кавардакова – заведующая финансовым отделом администрации городского поселения Мортка,

председатель публичных слушаний;

 О.И.Ощепкова – ведущий специалист финансово-экономического отдела администрации городского

поселения Мортка, секретарь.

Члены организационного комитета:

А.И. Белькова- председатель постоянной планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского

поселения Мортка;

Н. А.Мельник – ведущий специалист организационного отдела администрации городского поселения

Мортка;

Т.Б. Харитончик – заместитель главы муниципального образования.